

Fecha

7 de octubre de 2025

Mes Reportado

Septiembre 2025

EJECUCIÓN PRESUPUESTO INGRESOS 2025

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO SEPTIEMBRE	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR
		(1)	ADICIONES (2)	APLAZAMIENTO	(3)=(1+2)				
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	74.302.762.000	30.033.659.430		104.336.421.430		247.341.983.438	237%	- 143.005.562.008
1	INGRESOS CORRIENTES	580.206.033.000	729.044.000	-	580.935.077.000	44.899.595.798	426.725.440.547	73%	154.209.636.453
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	580.206.033.000	729.044.000	-	580.935.077.000	44.899.595.798	426.725.440.547	73%	154.209.636.453
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	479.621.729.000	-	-	479.621.729.000	36.263.760.798	349.574.921.547	73%	130.046.807.453
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	479.621.729.000	-	-	479.621.729.000	36.263.760.798	349.574.921.547	73%	130.046.807.453
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	3.408.449.000	-	-	3.408.449.000	192.635.000	2.540.427.444	75%	868.021.556
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	3.408.449.000	-	-	3.408.449.000	192.635.000	2.540.427.444	75%	868.021.556
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3.408.449.000	-	-	3.408.449.000	192.635.000	2.540.427.444	75%	868.021.556
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	4.550.221.000	-	-	4.550.221.000	682.803.589	3.065.481.563	67%	1.484.739.437
1-02-5-01-08-01	SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO	2.847.221.000	-	-	2.847.221.000	13.431.304	1.067.500.074	37%	1.779.720.926
1-02-5-01-08-01-1	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	2.847.221.000	-	-	2.847.221.000	13.431.304	1.067.500.074	37%	1.779.720.926
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	1.703.000.000	-	-	1.703.000.000	669.372.285	1.997.981.489	117%	- 294.981.489
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	1.703.000.000	-	-	1.703.000.000	669.372.285	1.997.981.489	117%	- 294.981.489
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	471.663.059.000	-	-	471.663.059.000	35.388.322.209	343.969.012.541	73%	127.694.046.459
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	50.000.000	-	-	50.000.000	19.468.294	309.790.053	620%	- 259.790.053
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	50.000.000	-	-	50.000.000	19.468.294	309.790.053	620%	- 259.790.053
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	471.613.059.000	-	-	471.613.059.000	35.368.853.915	343.659.222.488	73%	127.953.836.512
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	471.613.059.000	-	-	471.613.059.000	35.368.853.915	343.659.222.488	73%	127.953.836.512
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	471.090.873.000	-	-	471.090.873.000	35.368.853.915	343.542.735.488	73%	127.548.137.512
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	471.090.873.000	-	-	471.090.873.000	35.368.853.915	343.542.735.488	73%	127.548.137.512

1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	522.186.000	-	-	522.186.000	-	116.487.000	22%	405.699.000
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	522.186.000			522.186.000		116.487.000	22%	405.699.000
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.584.304.000	729.044.000	-	101.313.348.000	8.635.835.000	77.150.519.000	76%	24.162.829.000
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	100.584.304.000	729.044.000	-	101.313.348.000	8.635.835.000	77.150.519.000	76%	24.162.829.000
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	100.584.304.000	729.044.000	-	101.313.348.000	8.635.835.000	77.150.519.000	76%	24.162.829.000
1-02-6-04-01-04	TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	100.584.304.000	729.044.000		101.313.348.000	8.635.835.000	77.150.519.000	76%	24.162.829.000
2	RECURSOS DE CAPITAL	15.015.000.000	-	-	15.015.000.000	6.972.155.692	28.332.558.370	189%	- 13.305.928.370
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	15.000.000.000	-	-	15.000.000.000	6.972.155.692	28.318.848.370	189%	- 13.318.848.370
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	15.000.000.000	-	-	15.000.000.000	6.972.155.692	28.318.848.370	189%	- 13.318.848.370
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES - (RENDIMIENTOS FINANCIEROS)	15.000.000.000			15.000.000.000	6.972.155.692	28.318.848.370	189%	- 13.318.848.370
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000.000	-	-	15.000.000	-	13.710.000	91%	12.920.000
2-08-1	DONACIONES	15.000.000	-	-	15.000.000	-	13.710.000	91%	12.920.000
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	15.000.000	-	-	15.000.000	-	2.080.000	14%	12.920.000
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	15.000.000			15.000.000		2.080.000	-	12.920.000
	TOTAL INGRESOS	595.221.033.000	729.044.000	-	595.950.077.000	51.871.751.490	455.057.998.917	0%	140.903.708.083
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	669.523.795.000	30.762.703.430	-	700.286.498.430	51.871.751.490	702.399.982.355	100%	- 2.101.853.925

MARIA YANETH GIL PARRA

Coordinador Grupo Área Financiera